Управление образования

Администрации

города Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

14.04.2023  № 353/01-04
Об итогах городского творческого
конкурса «Театр глазами детей»

В целях популяризации, знакомства и сохранения самобытной истории и культуры театрального искусства, а также развития творческого потенциала обучающихся и выявления талантливых детей, создания условий для их самореализации и в соответствии с приказом Управления образования от  28.02.2023 № 196/01-04 «О проведении Городского творческого конкурса «Театр глазами детей» в марте - апреле 2023 года состоялся городской творческий конкурс «Театр глазами детей» (далее – Конкурс).
Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов Городского творческого конкурса «Театр глазами детей» (прилагается).
2. Наградить победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место) дипломами Управления образования.
3. Контроль выполнения приказа возложить на Сапожникову Е.В., начальника отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования.

И.о. начальника
Управления образования                                                           Е.И. Морозова
УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования Администрации города Переславля-Залесского
                                                                             от 14.04.2023 № 353/01-04
ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подведению итогов городского творческого конкурса «Театр глазами детей»
В соответствии с положением о проведении  городского творческого конкурса «Театр глазами детей», утвержденным приказом Управления образования от 28.02.2023 № 196/01-04 «О проведении городского творческого конкурса «Театр глазами детей»  (далее – Конкурс), 13.04.2023 года завершился Конкурс. В Конкурсе принимали участие обучающиеся из 30 образовательных учреждений (221 человек): МОУ «Средняя школа № 2», МОУ «Основная  школа № 3 им. С. Сниткина» (дошкольные группы), МОУ «Средняя школа № 4», МОУ «Начальная школа № 5», МОУ «Средняя школа № 6», МОУ «Гимназия», МОУ Плещеевская начальная школа, МОУ Берендеевская средняя школа, Детский развивающий центр Bambika Club,  МДОУ «Детский сад «Колосок», МДОУ «Детский сад «Звездочка», МДОУ «Детский сад «Солнышко», МДОУ «Детский сад «Дюймовочка», МДОУ «Детский сад «Колокольчик», МДОУ «Детский сад «Светлячок», МДОУ  Рязанцевский детский сад, МДОУ Глебовский детский сад, МДОУ «Детский сад «Алёнушка»,  МДОУ «Детский сад «Малыш», МДОУ «Детский сад «Почемучка», МДОУ Детский сад «Березка»,  МДОУ «Детский сад «Рябинка», МДОУ «Детский сад «Родничок», МДОУ «Детский сад «Чебурашка», МДОУ Новский детский сад, МДОУ Брембольский детский сад, МДОУ Дубковский детский сад, МУ ДО «Ювента», МУ ДО Нагорьевский ЦДТ, МУК «ЦБС» Нагорьевская детская библиотека.
Организационный комитет, рассмотрев Протокол жюри, подвел итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать Победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место) и рекомендовать наградить дипломами Управления образования Администрации города Переславля-Залесского:

	№
	ФИО автора
	Название работы
	Руководитель

	Образовательная организация

	Результат

(место)

	Номинация «Художественное слово»
дошкольники

	1.
	Омельяненко Агата
	Михалков С.В.

«Где очки»
	Кащенко Светлана Викентьевна

Юнина Светлана Геннадьевна
	МДОУ «Детский сад «Звёздочка»
	I

	2.
	Савинова Анастасия
	Е.А. Благинина «Посидим в тишине»
	Мокеева Ирина Вячеславовна

Масина Елена Александровна
	МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	II

	3.
	Саввина Дарина
	Б. Заходер

«Мохнатая азбука»
	Елизарова Елена Александровна

Качанина

Ольга

Викторовна
	МУ ДО «Ювента»
	II

	4.
	Корягина Ариана
	С.В. Михалков

«Сила воли»
	Першина Юлия Вячеславовна
	МДОУ «Детский сад «Звёздочка»
	III

	5
	Осипова Анастасия
	«Листья» И.Ф.Тютчев
	Жабарова Римма Шамилявна

Наумова Альбина Анатольевна
	МДОУ «Детский сад «Солнышко»
	III

	6
	Грешонкова Мария
	«Котята»
	Субботина Марина Владимировна

Федотова Татьяна Васильевна
	МДОУ «Детский сад «Рябинка»
	III

	Номинация «Художественное слово»
1-4 классы

	1
	Бочкова Алина
	Елена Благинина

«Письмо папе на фронт»
	Артамонова Наталья Викторовна

	МОУ «Средняя школа №4»
	I

	2
	Хритин Семён
	Федор Тютчев

«Море и утес»
	Артамонова Наталья Викторовна
	МОУ «Средняя школа №4»
	II

	Номинация «Художественное слово»
5-8 классы

	1
	Толкунов Артём
	С. Я. Маршак "Шаляпин"
	-
	МОУ «Гимназия»
	I

	2
	Рябцева Таисия
	«Прощай, Ленинград» Э. Асадов
	Колесник Оксана Викторовна
	МОУ «Гимназия»

	II

	Номинация «Сказочные краски»
дошкольники

	1
	Ким Алиса
	«Колобок, я тебя съем!»
	Копытова Татьяна Ивановна Лобанова Анна Сергеевна
	МДОУ Глебовский детский сад

	I

	2
	Мартьянова Богдана
	«Серебряное копытце»
	Сотонина Инна Владимировна

Птицына Юлия Сергеевна
	МДОУ «Детский сад «Колокольчик»
	II

	3
	Бутылкин Артём
	«Колобок -румяный бок»
	Кащенко Светлана Викентьевна Юнина Светлана Геннадьевна

	МДОУ «Детский сад «Звёздочка»
	II

	4
	Клопцова Мария
	«Теремок»
	Холмогорова Анна Игоревна
	МДОУ «Детский сад «Алёнушка»
	II

	5
	Яковлев Степан
	«Три поросёнка»
	Сычёва Светлана Евгеньевна
	МДОУ Новский детский сад
	II

	6
	Половинко Артём
	«Жар птица»
	Лезихина Елена Алексеевна Силина Елена Геннадьевна
	МДОУ «Детский сад «Звёздочка»
	II

	7
	Буряченко Златослава
	«Баба-яга встречает гостя»
	Терентьева Ольга Александровна
	МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
	III

	8
	Жохова Карина
	«Три медведя»
	Яценко Ольга Викторовна
	МДОУ «Детский сад «Алёнушка»
	III

	9
	Ярышев Дмитрий
	«Кот в сапогах»
	Работникова Екатерина Александровна Соловьева Ольга Александровна
	МДОУ Рязанцевский детский сад

	III

	10
	Новоженина Лукина
	«Колобок»
	Першина Юлия Вячеславовна
	МДОУ «Детский сад «Звёздочка»
	III

	11
	Кузичкина Варвара
	«Снежная королева»
	Стратович Е.В.
	Детский развивающий центр Bambika Club
	III

	Номинация «Сказочные краски»
1-4 классы

	1
	Репкин Тимофей
	«Алиса в стране чудес»
	Антипова Светлана Юрьевна
	МОУ «Средняя школа №6»
	I

	2
	Фуфаев Артемий
	«Снежная королева»
	Крайнова Вероника Александровна
	МУ ДО «Ювента»
	II

	3
	Гавриленко Анастасия
	«Свинопас»
	Крайнова Вероника Александровна
	МУ ДО «Ювента»
	II

	4
	Пшеничка Аида
	«Дюймовочка»
	Крайнова Вероника Александровна
	МУ ДО «Ювента»
	III

	5
	Базунова Мария
	«Русалочка»
	Крайнова Вероника Александровна
	МУ ДО «Ювента»
	III

	Номинация «Сказочные краски»

5-8 классы

	1
	Мокрицын Егор
	«Лягушка –царевна»
	Зубкова Наталья Владимировна
	МОУ «Средняя школа №2»
	I

	2
	Дыхова Анастасия
	«У лукоморья дуб зелёный»
	Зубкова Наталья Владимировна
	МОУ «Средняя школа №2»
	II

	3
	Чёрная Кира
	«Рапунцель»
	Зубкова Наталья Владимировна
	МОУ «Средняя школа №2»
	II

	4
	Ижгулина Алина
	« В царстве Кащея»
	Абаева Марина Борисовна
	МОУ «Берендеевская СШ»
	III

	5
	Нагавонская Анна
	«Снежная королева»
	Зубкова Наталья Владимировна
	МОУ «Средняя школа №2»
	III

	Номинация «Маска, я тебя знаю»

дошкольники

	1
	Куликова Алиса
	«Робот Заяц»
	Тихомирова Татьяна Григорьевна Захарова Ольга Николаевна
	МДОУ

«Детский сад

«Алёнушка»
	I

	2
	Данилов Константин
	«Трусливый лев»
	Шабанова АйнураОгтайкызы

Душина Ирина Юрьевна
	МДОУ

«Детский сад

«Родничок»
	II

	3
	Суслов Макар
	«Лесная волшебница Ягуня»
	Ананьина Людмила Викторовна
	МДОУ

«Детский сад

«Звёздочка»
	II

	4
	Мухина Валерия
	«Ворон»
	Сотонина Елена Анатольевна Аркова Ольга Борисовна
	МДОУ

«Детский сад

«Светлячок»
	III

	5
	Нарольская Варвара
	«Сова»
	Яценко Ольга Викторовна
	МДОУ

«Детский сад

«Алёнушка»
	III

	6
	Соловьёва Анастасия
	«Рыжий кот»
	Гаранина Ирина Михайловна Лапина Елена Леонидовна
	МДОУ

«Детский сад

«Колокольчик»
	III

	Номинация «Маска, я тебя знаю»

	1
	Шорина Мария
	«Маскарад»
	Чижова Наталья Владимировна
	МОУ СШ №6
	I

	2
	Несвитайло Кира
	«Маска совы»
	Баранова Татьяна Сергеевна
	МОУ СШ №6
	II

	3
	Бояркина Кира
	«Серебряное копытце»
	Крупнова Инна Владимировна
	МОУ Плещеевская НШ
	III

	4
	Дурынина Полина
	«Маска кабана»
	Баранова Татьяна Сергеевна
	МОУ СШ №6
	III

2. Наградить специальными Грамотами за индивидуальность и творческий подход:
	№
	ФИО автора
	Название работы
	Руководитель
	Образовательная организация
	Результат

(место)

	Номинация «Маска, я тебя знаю» конкурс рисунков

	1
	Снесарёв Максим
	«Дракон»
	Балашова Наталья Юрьевна

Карпеш Ирина Владимировна
	МДОУ

«Детский сад

«Солнышко»
	грамота

	Номинация «Сказочные краски»

	1
	Гарусова Елизавета
	«Гадкий утёнок»
	Крайнова Вероника Александровна

	МУ ДО «Ювента»
	грамота

	2
	Федосеева Анна
	«Домовенок Кузя»
	Зиновьева Светлана Васильевна Павлова Дарья Сергеевна
	МДОУ «Детский сад «Берёзка»
	грамота

	3
	Игумнова Антонина
	«Там чудеса, там Леший бродит»
	Зубкова Наталья Владимировна
	МОУ СШ №2
	грамота

	4
	Фомина Анна
	«По щучьему велению»
	Зубкова Наталья Владимировна
	МОУ СШ №2
	грамота